
Минобрнауки России
Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Сыктывкарский государственный университет имени Питирима Сорокина»

(ФГБОУ ВО «СГУ им. Питирима Сорокина»)

ПРИКАЗ

OS / /

О внесении изменений в приказ от 25.12.2023 
№ 519/01-11 «Об утверждении стоимости обучения 
по дополнительным образовательным программам, 
а также на оказание других платных образовательных услуг в 2024 г.»

В целях реализации дополнительных образовательных программ, программ 

профессионального обучения и других платных образовательных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приказ от 25.12.2023 № 519/01-11 «Об утверждении 

стоимости обучения по дополнительным образовательным программам, а также на 

оказание других платных образовательных услуг в 2024 г.».

1.1. Дополнить приказ пунктом 1* следующего содержания:
«1*. Утвердить стоимость обучения по дополнительным профессиональным 

программам в соответствии с приложением 1*.».

2. Контроль за исполнением приказа возложить на директора Института не­

прерывного образования Смирнову С.В.

Проректор по экономическим 
и социальным вопросам П.В. Васильев



Проект внёс:

руководитель Учебного 
центра подготовки водителей 

vl-uy а  2024 г. Е.А. Пунегова

Визы согласования:

Директор Института 
непрерывного образования 

» tCJ_______ 2024 г. 6^ Н У L С.В. Смирнова

Врио начальника Финансово­
аналитического отдела 
« Jo » —2024 г. М.Ю. Селиванова

Список рассылки: институт непрерывного образования, управление бухгалтерского 
учета и отчетности, финансово-аналитический отдел. Управление по связям с обще­
ственностью (Губарь Л.Н. webdept@svktsu.ru)

mailto:webdept@svktsu.ru


Приложение 1 * к приказу 
СГУ им. Питирима Сорокина 

от 25.12.2023 №519/01-11

Приложение к приказу
СГУ им. Питирима Сорокина

от <F3B/o/- / / ’

№
п/п

Наименование
программы

Форма
обучения

Трудо­
емкость

(акад.
часов)

Откры­
тый

рынок

Стоимость
(руб.)

Профессор- Мастера
ско- производ­

преподава- ственного
тельский обучения и

состав и со­ препода­
трудники ватели,

СГУ работаю­
им.Питирим щие в
а Сорокина УЦПВ

(по пред­ СГУ по
ставлению) договорам 

ГПХ (по 
представ­
лению)

1620 5001. Современные педагогические 
методы и приемы обучения пра­
вилам дорожного движения и 
безопасности вождению.

Заочная 36 1800


